
若年性認知症利用者受入加算

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

若年性認知症利用者受入加算 ※　該当者のみ

3.その他

※　該当者のみ

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）
イ（要支援2）

144 288

（基本利用料＋加算）×4.0％介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

144

240 480

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）
イ（要支援1）

要支援２

1,796

2,042

2,288

要介護度 負担割合が1割 負担割合が2割

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）イ

112

120

120

負担割合が2割

656

775

1,312

1,550

基本利用料（1日につき）

要介護1

要介護2

要介護度 負担割合が1割

要介護3

要介護4

要介護5

1,647

3,377

898

1,021

1,144

入浴介助加算

認知症加算

個別機能訓練加算（Ⅱ）

基本利用料（1か月につき）
3,294

6,754

昼食代 500円／1日

加算（１か月につき）

72

おむつ代等

レクリエーション費等

実費

実費

利用料金表

要支援１

加算（1日につき）

（基本利用料＋加算）×4.0％

18 36

50

56

60

60

100

2.介護予防通所介護

とくぢ苑デイサービスセンター
平成28年4月1日現在

1.通所介護

サービス提供区分 ７時間以上９時間未満


