## 利用料金表

とくぢ苑デイサービスセンター 平成28年4月1日現在

## 1.通所介護

サービス提供区分	7時間以上9時間未満

	要介護度	負担割合が1割	負担割合が2割	
基本利用料(1日につき)	要介護1	656	1,312	
	要介護2	775	1,550	
	要介護3	898	1,796	
	要介護4	1,021	2,042	
	要介護5	1,144	2,288	
加算(1日につき)	サービス提供体制強化加算(I)	18	36	_
	入浴介助加算	50	100	7
	個別機能訓練加算(Ⅱ)	56	112	- ※ 該当者のみ
	認知症加算	60	120	一次 該自有のみ
	若年性認知症利用者受入加算	60	120	
	介護職員処遇改善加算(I)	(基本利用料+	-加算)×4.0%	_

## 2.介護予防通所介護

	要介護度	負担割合が1割	負担割合が2割	
基本利用料(1か月につき)	要支援1	1,647	3,294	
	要支援2	3,377	6,754	
加算(1か月につき)	サービス提供体制強化加算(I) イ(要支援1)	72	144	
	サービス提供体制強化加算(I) イ(要支援2)	144	288	
	若年性認知症利用者受入加算	240	480	※ 該当者のみ
	介護職員処遇改善加算(I)	(基本利用料+	-加算)×4.0%	

## 3.その他

昼食代	500円/1日	
おむつ代等	実費	
レクリエーション費等	実費	